
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1808 del 25/10/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ASPIRATORI MEDICO CHIRURGICI 

PER LE NECESSITA’ DELL’ASL CN1, RINNOVO 

CONTRUATTUALE ALLA DITTA MEDIGAS ITALIA 

S.R.L., PER UN PERIODO DI 12 MESI (29/10/2024 AL 

29/10/2025. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 6.683,25 

IVA (5%) COMPRESA. CIG 8875747E7 

1/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 339 del 27.10.2023; 
 
Attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1, Capo 1.4, n. 4; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici” applicabile “ratione temporis” alla presente procedura; 
 
Vista la determinazione n. 1580 del 29/10/2021 con la quale, a seguito di 
consultazione di più operatori economici, è stata aggiudicata la fornitura di 
aspiratori chirurgici, per le necessità dell’ASL CN1, alla ditta MEDIGAS ITALIA 
S.R.L. per un periodo di 36 mesi,  
 
Considerato che il contratto a suo tempo stipulato con la ditta aggiudicataria 
giungerà a scadenza il prossimo 29/10/2024;  
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 n. 66 convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89 ...” e dato atto che i prodotti 
in oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ma che i prodotti in argomento non rientrano, per tipologia, specifiche 
tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei prodotti proposti in 
convenzione attiva; 
 
Preso atto che la lettera d’invito prot. nr. 91661 del 19/08/2021, di cui al provv. 
nr. 1580 del 29/10/2021, prevede espressamente la facoltà di procedere al 
rinnovo contrattuale per un periodo di 12 mesi, ai sensi dell’art. 35 comma 4 del 
D. Lgs. 50/2016 e s.m.i; 

2/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Tenuto conto che la S.S. Acquisti, con nota Id.nr. 0125041 del 24/09/2024, ha 
richiesto alla S.C. Tecnico – Settore Ingegneria Clinica di trasmettere parere in 
merito all’opzione di rinnovo, unitamente alla conferma del fabbisogno presunto, 
per un periodo di 12 mesi, al fine di avviare la relativa procedura e garantire 
l’approvvigionamento della medesima; 
 
Vista la nota agli atti, trasmessa dalla S.C Tecnico – Settore Ingegneria Clinica 
prot. nr. 0130680 del 04/10/2024, relativa al rinnovo di cui sopra, nella quale 
vengono quantificati i relativi fabbisogni e viene altresì attestata la regolare 
esecuzione della fornitura da parte della ditta affidataria; 
 
Rilevato che, con lettera prot. nr. 0131489 del 07/10/2024 è stata comunicata alla 
ditta MEDIGAS ITALIA S.R.L., attraverso PEC, l’intenzione di questa Azienda, di 
rinnovare il contratto di fornitura in scadenza, per un periodo di 12 mesi, così 
come previsto dalla lettera d’invito; 
 
Atteso che la ditta sopra citata, con offerta n. GR2101934/db del 08/10/2024, agli 
atti della S.S. Acquisti, ha comunicato di aderire alla proposta, migliorando le 
condizioni economiche in essere, così come di seguito indicato: 
 

Q.tà  Codice Codice 
prodotto 

Descrizione Prezzo in 
essere 
cad.IVA 
esclusa 

Nuovo 
prezzo 
cad. 
IVA 
esclus
a 

TOTALE 
IVA 
ESCLUSA 

20 REF. 
410200/03 

188600000 ASKIR 36BR 
COMPLETO 
DI BORSA 
PER 
TRASPORT
O 
CND: 
Z120105 – 
RDM: 
1103871  
Classe Ila 

€ 335,00 € 
318,25 

€ 6.365,00 

 
Totale importo fornitura, per un periodo di 12 mesi, pari a Euro 6.365,00 oltre IVA 
5% (€ 6.683,25 IVA 5% INCLUSA); 
 
Ritenuto pertanto di procedere al rinnovo del contratto per la fornitura di aspiratori 
medico chirurgici, per le necessità dell’ASL CN1, nelle tipologie, quantità 
presunte e condizioni economiche sopra specificate, alla ditta MEDIGAS ITALIA 
S.R.L., per un periodo di 12 mesi (30/10/2024-29/10/2025), per un importo 
complessivo di Euro 6.365,00 oltre IVA (5%); 
 

3/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20.11.2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore generale nr. 465 del 21/10/2024 ad 
oggetto “Autorizzazione degli investimenti richiesti dalle strutture aziendali 
motivata dalla sussistenza del pericolo di interruzione di pubblico servizio. Spesa 
complessiva prevista € 503.082,88 IVA compresa e verificato che la fornitura in 
oggetto è inserita negli elenchi di cui al suddetto provvedimento, investimento nr. 
176;    
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area FAC 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC)  il 
Funzionario della S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. 
Maurizio Gelli), al quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 
49/2018, inclusa l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico 
contabile (gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare 
tempestivamente eventuali cause ostative di cui venga a conoscenza, ai sensi 
della vigente normativa anticorruzione; 

 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di provvedere, per le motivazioni in premessa esposte, al rinnovo del contratto 
per la fornitura di aspiratori medico chirurgici, per le necessità dell’ASL CN1, nelle 
tipologie, quantità presunte e alle condizioni economiche migliorative come sopra 
specificate, alla ditta MEDIGAS ITALIA S.R.L., P.IVA: 11861240155, CF: 
02466440167 con sede in Via Edison, 6, 20057 – Assago (MI), pec: 
medigasitalia@pec.it, per un periodo di 12 mesi (30/10/2024-29/10/2025); 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto relativo al presente provvedimento 
ammonta Euro 6.683,25 IVA 5% compresa e sarà imputato nel seguente modo: 
 

4/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

 
Anno 
comp. 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo 
IVA 

esclusa 

Importo 
IVA 

inclusa 

2024 IMM/SIN 1120411 
Attrezzature sanitarie e 
scientifiche 

636,5 € 668,32 

2025 IMM/SIN 1120411 
Attrezzature sanitarie e 
scientifiche 

5.728,5 € 6.014,92  

 
Di confermare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC)  il Funzionario 
della S.C. Tecnico - Settore Ingegneria Clinica (attualmente Sig. Maurizio Gelli), 
al quale competerà lo svolgimento delle attività previste dal DM 49/2018, inclusa 
l’attività di gestione del contratto anche dal punto di vista tecnico contabile 
(gestione su NFS), unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui venga a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 

 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell'esecuzione del contratto 
e alla S.C. Servizio Tecnico – Settore Ingegneria Clinica per gli adempimenti di 
competenza. 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi 
dell’art. 28, comma 2, della L.R. n. 10/1995, stante la necessità di garantire la 
continuità della fornitura; 
 

Proposta id n 1071/2024 del 18/10/2024 
 
 
                                                                          Il  Responsabile  SS ACQUISTI  
 

o suo sostituto 

Avv. Acchiardi Maura 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

5/5


